
RAPORTI FINANCIAR PER PERIUDHEN
JANAR-MARS 2015

Prill 2015



Raporti pasqyron aktivitetet financiare qe jane kryer gjat€ periudhes j

Qilllimi

Qelimi i ketij raporti Osht€ te prezantohet nj6 pasqyr€ t€ aktivi

1. P0rmbledhje

Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar p6r vitin 2015
paraqitur n€ vijim:

O

o

o

a

a

Paga dhe Medide
Mallra dhe shOrbime
Shp imet komr.rrale
Subvencione

11,000,000 €
1,061,718 €
324,500 C

692,000 c

Gjithsej 18,306,493 €

4

-mars 2015.

financi

s ures



Ne tabelen ne vijim do te paraqesim burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit
sipas drejtorive,per vitin 2015.

Tabela l.Buxheti per vitin 2015

Buxheti I komunes ,per vitin -- 2OL5

GRANTI

Programet Stafi Paga Mallra Komunali Subvencione Kapitale Totali
Kryetari 19 131,895 20,000 151,895

Kuvendi 136,853

Administrata 72 346,730 200,000 160,000 s0,000 756,730

Buxheti 22 1,r9,625 6,000 1,25,625

Planifiklm dhe Zhvillim 9 q? o?') 11,000 64,932

I nspeksioni t7 97,886 16,000 113,886

Planifikimi urban 9 54,916 s,000 2,407,000 2,466,976

Kadaster 19 97,909 s,000 L02,909

Bu ioesi 2'J. 98,298 14,000 L72,298

Zia rrf ikesit r.8 104,683 7,OO0 4,000 115,683

Ku ltu ra 20 99,386 8,000 70,088 r77,474

Sherbimet oublike 9 55,283 100,000 5,000 1,399,545 1,559,828

ZKK 11 111 2,000 1.4,7r7

Administrata(A) LZ 7L,2L1 8,000 70,088 r77,474

Admin istrata(SH ) 10 58,543 4,000 62,543

QP5 13 73,444 16,000 5,500 2,000 96,944

Totali 272 1,672,7tl 422,OOO t74,5OO 2,OOO 3,926,633 6,737,U4

Arsimi 1458 7,791,,041 277,718 100,000 50,000 r95,050 8,413,909

Shendetsia 246 1,477,248 2s0,000 50,000 380,000 2,157,248

Totali 1976 10,881,000 949,7L8 324,500 52,OOO 4,501,683 16,708,901

)_



TE HYRAT V NAKE

Totali I pergjithshem 11,000,000 t,o6l,7lg 5,228,275 18,306,493



2. Inkasimi i tE hyrave vetanake

Sa i perket inkasimit te te hyrave vetanake komunale,per
inkasuar 272,810 €.Shum€n m€ te madhe te mjeteve te inkasuara permban
pron€ n€ vlere prej 90,472 €.

Janar-mars Jane

Insp mi i tokes dhe

Shfryt€zimi ipron€s
Komunale

13,2r4

T€ hyrat nga donatoret

T€ ardhurat nga
SHENDETESIA

Tabela 3.Inkasimi i td hvrave vetanake 2015



3. Progresi i shpenzimeve

Shpenzimet e buxhetit p€r periudhen janar-mars, kan€ arritur ne shumen 3'053'654 € dhe at(i :

pdr paga dhe mdditje jand shpenzuar 2,708,362 €,per mallra dhe sherbime 180,749 € , per

ihpenzime komunale jan€ shpenzuar 60,370 €, subvencionet dhe transferet jan€ shpenzuar tr€

shumen prej 23,409 €, si dhe per investime kapitale jane shpenzuar 80,764 €.

Pra, shpenzimet per tre rnujorit td vitit 2015 duken keshtu:
2,708,362 €

180,149 €
60,370 €
23,409 €
80,764 €

Totali i shpenzimeve 3.0s3.6s4 €

Tabela 4. Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve te mjeteve pdr periudhen janar-mars 2015

SHPENZIMIT SIPAS KODEVE PER PERruDT#N JANAR - MARS /2015

Kodi Piirshkrimi
Shuma

2015
Shuma

20'14,

Krahasimi
2015120',14

11110 Paqa neto p€rmes listds s6 Pagave 2.321.366.49 1,930,44'1.50 20.25

11115 Paqesat per sindikatd 7 ,641.02 7 ?e? oR 3.48

11500 Tatimi I ndalur nd t0 ardh.Pers. 119,246.71 85,134.87 40.Q7

1 '1600 Kontributi pensional-Pundtori 128,803.98 106,634.30 20.79

11700 Kontributi penstonal-pun0dh€nsi 128,803.98 106,634.30 20.79

13140 Shoanz e udh€t zvrtar iasht vendit 2,133.41 859 76 148.14

13141 MOditie p6r udhOtim jashte vendit 4,071.60 819.59

13143
Sh penz.tjera-udhettme zyrt.jasht

vendit 153.80 (100.00)

13210 Rrvma 43.511.47 57.726.18 (24.62\

13220 U LVOZ.VO 1 5,562.5 1 (48.84)



13230 Mbeturinat 7,010.74 10,740.25 (34.72\

13250 Sh penz.telefon ike 1 AR6 00 4,414 99 (57.28\

13320 Shpenz.e telefonis6 mobile 1,808 07 Z,JJU I V (22 43\

I JJJU Shpenzimet postare 10 00 100.00)

13410 Sherbimet e arsimit dhe trainimit

1 3430 Sh€rb.t€ ndryshme shdndet

1 3460 Sherbimet kontraktuese tiera 24.300.13 58,663.79 (58 58)

13470 Sherbime teknike 2.481.70 100.00)

1 3480 Shpenzimet pdr antaresim

I ?qn? Kompiuter md pak se 1000 euro 1,825 00

1 3509 Paisie tiera<1000 6,424 51 3,207 80 100.28

13610 Furnizime per zvre 19,839 90 35,010 59 (43 33)

13620 Furnizim me ushqim dhe piie 1,864 17 2,434.90 (23.44\

1 3630 Furnizime miekdsore

1 3640 Furnizime pastrimi 1,041.14 9,1 82.30 (88 66)

13710 Vai 297.50 658.00 (54.79\

13720 Naft€ p€r nqrohie qendrore 15,779 06 24,024.94 (34.32)

13750 Qymyr 8,255.00 (100.00)

'13760 Dru 58,989.10 59,385.45 (0.67)

13770 Derivate p6r qienerator

13780 Karburant odr vetura 19,063.44 30,103.04 (36.67)

13820 Avans per udhetime zvrtare 720.00 (100.00)

1 ?O6n Reqiistrim I automieteve 215 00 845.00 (74.56\

I 3951 Siqurimi I automieteve 280.00 1,875.96 (85.07)

14010 Mir€mb.dhe riparimi I automleteve 1,427.50 4,094.20 (65.'13)

14022 Miremb. ndert. admin. afariste

14023 Mirembai.shkollave 8,772.42 1,756.05
14110 Qiraia per ndertesa 750.00



14210 Reklamat dhe konkurset

14220 Botimet e publikimeve 829.29 3,565.99 (76.74)

14230 Shpenz. per info publike

14310 Dreka zyrtare ?no oo 277 35 11.77

14410 Shpenzime-vendimet e qivkatave 343.60 19,585.71 (98.25)

14420 Pagesa-neni 32.9 LMFPP 7,633.08

21200 Sub.per entitetet iooublike 346.00 (100.00)

31121 Objektet arsimore 14,727.83 100 00)

J IZJV Ndertimi I rrugOve lokare 67,356.00 77.213.79 (12.77)

31240 Trotuaret 140,048.22 (1 00 00)

31250 Kanalizimi 11 ,447 81 130,965.55 (91.26)

31 640 Kompluter 4,943.90 (100.00)

31 900 Kapital tieter 1,960 00 22,625.50 (91.34)

Buxheti 2,985,8,45.38

11110 Paqa neto odrmes listds se oaoave 3,038.52 (100.00)

13141 Meditie p€r udhOtim brenda vendit 739 44

13620 Furnizim me ushqim dhe oiie '1 .100.00

21110 Sub.pdr entitete oubliKe 448.80 2,1 16.00 (78.79\

21120 Sub.per entitete publike kulturore

21200 Sub.pdr entitete iopublike 22,010 00 17,860 00 23 24

22200 Paq. pdr pdrfituesit individual 950.00 4,900.00 (80 61)
31230 Ndertimi I rruq6ve lokale

11201 Paga neto-pune iasht orarit

11400 Punt. me kontrat 2,102.82

11500 Tat.i ndalur ne te ardh.pensionale 159.11

11600 Kontributi pensional-punetori 1 1q n6

11700 Kontributi pensional-oundd hdnsi 1 19.05



Gjate periudh€s janar-mars jane bere shpenzime sipas ketyre kategorive ekonomike:

1. Pagat dhe m6ditjet :

Gjate tre mujorit te ketij viti, per paga dhe meditje jan€ shpenzuar 2,708,362 €.

2. Mallrat dhe Sh0rbimet:
P€r mallra dhe sherbime jane shpenzuar 180,749 €.

3. Shpenzimet Komunale :

Gjate periudh€s janar-mars 2015, per sh€rbime komunale jan€ shpenzuar
60,370 C.

4.Subvencionet dhe transferet
P€r subvencione dhe transfere gjatO k€ti jtre mujori jan€ shpenzuar 23,409 €.

S.Investimet kapitale
Per investime kapitale gjate kesaj periudhe tre mujore, jane shpenzuar 80,764 €.

6. Shpenzimet e p6rgiithshme
Gjate tre mujorit td vitit 2015 jane shpenzuar gjithsejt 3,053,654 €.
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